

Gyvenimas

Laikraštis Prienų rajono ir Birštono krašto žmonėms
Nacionalinės rajonų ir miestų laikraščių leidėjų asociacijos narys

ISSN 1648-0392



9 771648 039035

Nr. 14 (10557) * 2023 m. vasario 18 d., šeštadienis

Kaina - 0,97 Eur

Paba diena

Šiandien – mėnulio dečia, nuo pirmadienio – jaunatis. Saulė teka 7 val. 34 min., leisis 17 val. 31 min. Dienos ilgumas 9 val. 57 min.

Vardadieniai: šiandien – Bernadas, Bernadeta, Gendrė, Gendrimas, Gendrius, Gendrys, Gendrutė, Gendrutis, Lengvenis, Lengvinas, Simeonas, rytoj – Butmantas, Butmantė, Butmina, Butminas, Butmintas, Konradas, Neda, Nedėja, Nida, Šarūnas, Šarūnė, pirmadienį – Aida, Aidas, Eitenė, Eitmilas, Eitmina, Eitvaldas, Eitvyda, Leona, Leonas, Leoncija, Leonė, Leonija, Leonilė, Leontina, Leva, Levas, antradienį – Eleonora, Kęsgaila, Kęstas, Kęstautas, Kęstys, Kęstutė, Kęstutis, Kęsvilas, Kęsvina, Leonora, Lionė, Nora, Žemyna.

Vasario 20 – Pasaulinė socialinio teisingumo diena. Vasario 21 – Tarptautinė gimtosios kalbos diena. Tarptautinė gido diena. Tarmių diena. Užgavėnės.

Ar visada girdim, jaučiam ir suprantam..?

Besibaigianti savaitė buvo šventinė. Minėjome Lietuvos valstybingumui labai svarbią datą – Valstybės atkūrimo dieną. Vasario 16-ąją prasidėjo ir Lietuvos Respublikos Seimo Švietimo ir mokslo komiteto ir Valstybinės lietuvių kalbos komisijos iniciatyva nuo 2016 metų Lietuvoje ir užsienyje rengiamos Lietuvių kalbos dienos. Vasario 16-oji mūsų atminties kalendoriuje primena ir apie tai, kad būtent šią dieną 2011-aisiais Amžinybėn išėjo iškilius mūsų kraštiečių poetas Justinas Marcinkevičius.



Paskutinio susitikimo 2010-ųjų lapkritį Jundeliškėse akimirka. Tada su šviesios atminties Genovaite ir Justinu Marcinkevičiais jautriai diskutavome ir apie mus saugančios bei ginančios lietuvių kalbos ateitį.

Visos šios datos – neatsiejamai susijusios, nes kaip knygoje „JUSTINAS MARCINKEVIČIUS: koki jį pažinojome“ rašo jos sudarytojas literatūros kritikas **Valentinas Sventickas**, didžiąjai daliai Lietuvos žmonių gana pasakyti vardą ir pavardę – Justinas Marcinkevičius, – ir yra aišku, apie ką kalbame. Tai aukščiausias titulas, kokio gali sulaukti viešas žmogus. Kad tokio statuso nusipelnę poetas, tikra retenybė, jeigu pamatytume save tarp kitų tautų. Kurios panašiai didžiuojasi atradėjais ir išradėjais, politikos ar populiariosios muzikos žvaigždėmis.

Justinas Marcinkevičius nusipelnė, nes jo poezija, jautri žinomų žmonių išgyvenimams ir polėkiams, skleidė supratimo, atjautos, bendrumo ir gerumo šviesą. O poetinių dramų trilogija, iškėlusį valstybės, rašto ir meno paskirties istorinius vaizdus, ypatingai gaivino mūsų nacionalinę savigarbą.

Pasak kito iškilaus mūsų krašto žmogaus – šviesios atminties rašytojo **Vytauto Bubnio**, Justinas Marcinkevičius tiesiog buvo apglėbęs Lietuvą. Apglėbęs kūryba, meile, tikrumu ir nuolatiniu rūpesčiu ne tik dėl lietuvių kalbos išsaugojimo, bet ir visos Lietuvos ateities.

Mes mėgstam didelius žodžius:

Tėvyne!

O kas gi ta Tėvyne?

Juk tai mes.

Tai, mes visi.

Ir jeigu mes teisingi,

Tai ir tėvyne bus teisinga.

(Mindaugas. 1968)

Ar visada girdim, jaučiam ir suprantam, ką kalbėjo karalius Mindaugas?

Ramutė Šimukauskaitė

Prienų komanda palaužė be V. Šeškaus mačą baigusią „CBet“

Jonavos „CBet“ (11-9) komanda „Betsafe-LKL“ gavo šaltą dušą prieš Citadele KMT finalo ketverto turnyrą. Be išvartyto Virginijaus Šeškaus mačą baigusi Jonavos ekipa namuose 74:85 (24:21, 27:17, 13:21, 13:26) nusileido Prienų „Labas GAS“ (2-18) klubui.

Prienų klubas laimi antras rungtynes iš ketverių pastarųjų „Betsafe-LKL“. „CBet“ komanda vertėsi ne tik be traumoto Vytauto Šulskio, bet ir praeito mačo metu čiaurną susižeidusio Edvino Šeškaus.

(Nukelta į 7 p.)

Nuomone

Rytas STASELIS



Karas ir „išteklių konfliktų“ koncepcija

Kitą savaitę sueis lygiai vieneri metai nuo 2022 m. vasario 24 d., kada Rusijos prezidentas Vladimiras Putinas nusprendė pradėti agresyvią karą prieš Ukrainą. Dešimtys tūkstančių vadinamojoje „specialioje karinėje operacijoje“ žuvusių žmonių provokuoja atsigręžti atgal ir pamėginti atpažinti praeities ženklus, bent jau iš dalies galinčius parodyti šio Kremliaus diktatoriaus sprendimo priežastis.

Liūdnujų metinių proga bus vėl nemažai analizės, atsiminimų. Vieni ekspertai prisimins kelių dešimtmečių senumo amerikiečių politologo ir valstybės veikėjo Zbignewo Brzezinskio tezę, esą Rusija be Ukrainos – jau nebe imperija. Suprask: kadangi p. Putinas yra prisiekęs imperialistas, laikas save „rusiškų žemių surinkėju“, anksčiau ar vėliau karą prieš ukrainiečius jis turėjęs pradėti. Ypač, jeigu politinis Kijivas imtų dreifuoti kur nors į kitą, nei Rusijos dabartiniam politikos elitui norisi, pusę. Kiti vėl mėgins pateikti sąskaitas Vakarams, esą jie pernelyg apsiblausiusiomis akimis stebėjo Rusijos karinę akciją prieš Gruziją 2008 m., 2014 m. Ukrainai priklausiusio Krymo pusiasalio aneksiją ir bandymą sukelti pilietinį karą šios šalies rytuose – Lugansko ir Donbaso regione. Treti nepamirš prikišti ukrainiečiams, kad jie pernelyg ilgai blaškėsi tarp orientacijos vektorių, tarp Rytų ir Vakarų. Menkino savo ginkluotąsias pajėgas ir pernai p. Putino organizuotą invaziją pasitiko veik pliki ir basi karo amunicijos požiūriu.

Iš tikrųjų Ukraina p. Putinui – kažkoks iš pasąmonės kirbantasis klausimas. 2014 m. man teko bendrauti su vienu įžymiausių nuo Rusijos valdžios nepriklausomų ekspertų – laikraščio „Novaja gazeta“ korespondentu ir fondo „Jamestown“ bendradarbiu, Pavelu Felgenhaueriu. Tuomet jis sakė, kad kol Maskva yra įstrigusi Ukrainoje, jos agresyvi politika neturėtų plėstis tolyn į Vakarus.

Tąsyk kalbėjomės ir apie tai, kur jis mato amžių sandūroje atsiradusio Rusijos politinio režimo pamatinį agresyvumą (t.y. atmetant viešai girdimą retoriką). Ponas Felgenhaueris iškart nurodė veik neatremiamą faktą: tuo metu Rusijos valdžia buvo priėmusi sprendimą iki 2020 m. į šalies gynybą investuoti apie 300 mlrd. Eur. Šis sprendimas buvo paremtas koncepcija, kurią tuo metu transliavo Rusijos ginkluotųjų pajėgų generalinio štabo viršininkas, generolas Valerijus Gerasimovas (tas pats, kuris šiandien vadovauja karo veiksmams Ukrainoje), o politinį pagrindimą viešino vienas artimiausių p. Putino bendražygių – Rusijos saugumo tarybos sekretorius Nikolajus Patruševs.

Tos koncepcijos esmė – Rusijai tariamai gresiantys karai dėl gamtos išteklių. Ją Kremlius grindė vadinamąja XIX a. Malthuso spąstų (angl. Malthusian trap) teorija. Esą Žemėje atsiradęs gyventojų perteklius, pritrūkus maisto produktų, vers Vakarų šalis kėsintis į Rusijos turimas iškasenas. Juo labiau kad, pasak Kremliaus, tokią tezę kažkada viešai buvo reikšęsi ir buvusi JAV valstybės sekretorė prezidento Billo Clintono administracijoje Madeleine Albright (nors šis jai priskiriamas teiginys iš tikrųjų yra klaidingas). O dėl to Rusijai kylantis iššūkis – savo turimus išteklius apginti visomis įmanomomis priemonėmis.

Koncepcija radosi tuo metu, kai jau buvo aišku, kad gamtos išteklių yra mažiau tikėtina būsimųjų regioninių ar globalių karų priežastis nei kada nors anksčiau: pasaulyje radosi nekonvencinių naftos ir dujų gavybos būdų, tobulėjo gavybos technologijos, atsinaujinančiųjų išteklių ir daugėjo šalių, išgaunančių išteklius, skaičius. Ir Vakarų šalių politikų akys apsiblausė dėl to, kad už perkamus energijos išteklius jie dosniai mokėjo doleriais, eurais, svarais bei frankais ir laimingai, tingiai gyveno. Tačiau Maskvoje ši intelektualiai atgyvenusi politinė koncepcija tapo pirmą kartą svarbos darbotvarkės tema. Nes buvo investuojama ne tik į ginkluotąsias pajėgas, bet ir vadinamąją energetinę diplomatiją, siekiant pajungti nuo Rusijos energijos išteklių priklausančias šalis į Maskvos orbitą. Rusijos energijos kompanijų vadovai, su jomis ir politine šalies valdžia susiję energetikos bei politikos ekspertai keletą metų tarsi užsikirtę kartojo, esą JAV skalūnų dujų gavybos pramonė, atsinaujinančių energijos išteklių plėtra tėra prieš Rusiją nukreiptos propagandos burbulai. Rusijos valstybinės naftos kompanijos „Rosneft“ valdybos pirmininkas Igoris Sečinas (taip pat senas p. Putino bičiulis) gąsdino visą pasaulį, kad 2017 m. naftos statinė rinkose kainuos mažiau nei 150 JAV dolerių.

Pagal tuo metu vykusius karinius Rusijos kariuomenės mokymus jų scenarijai arba legendos akivaizdžiai rodė, kad ruošiamasi jei ne karui, tai rimtam ginkluotajam konfliktui. 2013 m. įvykusiųose milžiniškuose, net vertinant Sovietų Sąjungos laikus, mokymuose buvo veikiama pagal scenarijų, esą „Misurijos“ (suprantama, kad tai JAV) valstybė Tolimuosiuose Rytuose pasinaudojo teritoriniu ginču (turimas galvoje Rusijos ir Japonijos ginčas dėl Kurilų salų) ir su savo sąjungininkais pradėjo invaziją į prastai ginamus Rusijos Tolimųjų Rytų pusiasalius bei salas: Kurilus, Sachaliną, Kamčiatką, Čiukčiją ir Vrangelio salą. O Rusijos kariuomenė telkė rezervas net europinėje šalies dalyje, permetė juos į rytus ir kontratakavo įsiveržėlius. Taip įsivaizduoti ateities karai Rusijoje.

Ironija: nuosekliai bei įnirtingai daužydamas galvą į kelmą vis dėlto gali atsidurti lygiagrečioje tikrovėje. Praėjus 12 mėnesių nuo karo Ukrainoje pradžios, kai kuriuose Rusijos, visų pirma nacionaliniuose regionuose, randasi bruzdesio ženklų, kurie Kremliaus mąstytojams gali tapti panašūs į tuos, kurie atitinka tariamą Vakarų norą suskaldyti ir sunaikinti Rusiją dėl pretenzijų į jos išteklius...

Liberalų sąjūdis
Sąrašo Nr. 11



Paulius MINAJEVAS
Kandidatas į Prienų rajono savivaldybės merus

1Nr. Gintautas Bartulis	2Nr. Gintaras Kleiza	3Nr. Lina Juodsnukytė	4Nr. Vydmantas Petraška	5Nr. Akvilė Grigaitė
6Nr. Audrius Liagas	7Nr. Ieva Janušauskaitė	8Nr. Vytautas Blekaitis	9Nr. Nelija Griniūtė	
10Nr. Artūras Juočiušas	11Nr. Aurelija Kleizienė	12Nr. Vidutė Janušauskaitė	13Nr. Romualdas Vasiliauskas	
14Nr. Marius Kleiza	15Nr. Romualda Bartulienė	16Nr. Angelė Vasiliauskienė	17Nr. Vida Vitkauskienė	

Liberalų sąjūdžio kandidatai į Prienų rajono savivaldybės tarybą

Politinė reklama apmokėta iš Liberalų sąjūdžio PK sąskaitos. Užs. Nr.014

Aleksas Banišauskas: „Džiaugiuosi matydamas gražėjantį Prienų kraštą“

Kalbinau Aleksą Banišauską, socialdemokratą, Prienų rajono savivaldybės tarybos narį.

– Aleksai, nuo 2015 m. esi renkamas Prienų rajono savivaldybės tarybos nariu. Kaip apibūdintum šią patirtį?

– Dražiai galiu pasakyti, kad, nors tai nėra lengvas darbas, įgyta patirtis – neįkainojama. Pastarieji aštuoneri metai suteikė galimybę matyti, išgirsti ir spręsti kasdienes rajono gyventojų problemas. O problemų būta įvairių: nepravažiuojamas kelias, užlietas dirbamos žemės plotas, reikalinga įvairaus pobūdžio pagalba. Kiekvienais metais dalyvauju seniūnijų seniūnų atskaitiniuose susirinkimuose, tad rajono gyventojų bėdas girdžiu. Mūsų gyventojai yra labai skirtingi, užsiima įvairiomis veiklomis, tad ir jų problemos būna įvairios. Iš gyventojų gautas padėkos žodis labiausiai ir motyvuoja toliau dirbti žmonėms.

– Ar šie pastarieji ketveri metai skyrėsi nuo pirmosios kadencijos?

– Taip, skyrėsi. Praėjusioje 2015–2019 m. kadencijoje buvau frakcijos nariu, o šios kadencijos pradžioje buvau išrinktas Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos seniūnu Savivaldybės taryboje. Dirbu bendruomenių ir kaimo reikalų komitete. Taip pat esu Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo bei Valstybės lėšomis finansuojamų melioracijos darbų žemės ūkio paskirties žemėje objektams parinkti komisijų narys. Kaip matote, įpareigojimų ir atsakomybių pastarojoje kadencijoje turėjau daugiau.

– Be ko negalėtum įsivaizduoti darbo politikoje?

– Esu socialdemokratų komandos narys ir be jos palaikymo šis darbas būtų sunkiai įveikiamas. Mūsų, socialdemokratų, komandą sudaro išsilavinę, patyrę, ambicingi ir darbštūs žmonės, kurie pelnė rajono žmonių pasitikėjimą. Vedini mūsų lyderio, Prienų rajono savivaldybės



mero Alvydo Vaicekausko, esame pasirengę priimti bet kokius iššūkius. Manau, apsilankę bet kurioje iš Prienų rajono seniūnijų, pastebėtumėte asfaltuojamas gatves, tvarkomus šaligatvius ir savivaldybei priklausančius pastatus, puoselėjamas viešąsias erdves. Visi išvardyti darbai yra išiklausymo į gyventojų nuomonę rezultatas. Džiaugiuosi matydamas gražėjantį Prienų kraštą.

– Aleksai, teigi, kad nuveikta daug darbų. Ar Prienų socialdemokratams dar turi ką pasiūlyti ateinantiems ketveriems metams?

– Taip, idėjų tikrai nepritrūksime. Prienų socialdemokratų skyrius stiprus ir kiekvienais metais stiprėja. Rajono gyventojai mato gražėjančius Prienus ir seniūnijas, palaiko mūsų idėjas, jungiasi prie mūsų skyriaus, taip išreiškdamai pasitikėjimą mūsų planams ir darbams. Kurortinės teritorijos idėja Prienam, penkis kartus padidintos lėšos rajono kelių priežiūrai – tai tik dalis planuojamų ir pradėtų darbų, kuriuos tęsime.

– Ačiū už pokalbį ir linkime sėkmės.

Aleksas Banišauskas,

LSDP Prienų skyriaus kandidatas Nr. 4 į Prienų r. savivaldybės tarybą.
Lietuvos socialdemokratų partijos Prienų skyriaus sąrašo numeris – 5.

Politinė reklama apmokėta iš LSDP Prienų skyriaus rinkiminės sąskaitos. Užs. Nr.015

ATVIRA DISKUSIJA SU GYVENTOJAIŠ

Liberalų sąjūdžio Prienų skyrius kviečia Prienų krašto gyventojus švirksti diskusijai (pokaibiui) apie bendrą ateitį. Mums svarbu išgirsti Jūsų nuomones ir patirtis!

2023-02-22 (TREČIADIENIS), 18:00 VAL.
PRIENŲ KULTŪROS IR LAISVALAIKIO CENTRAS
(KONFERENCIJŲ SALĖ, II AUKŠTAS)
VYTAUTO G. 35, PRIENAI



Kartu mes galime daugiau!

Politinė reklama apmokėta iš Liberalų sąjūdžio PK sąskaitos. Užs. Nr.016

Nuo vasario 6 d. iki pat Savivaldos rinkimų, kurie vyks kovo 5 d., Lietuvos socialdemokratų partijos Prienų skyriaus būstinėje (Kauno g. 2, Prienai (III aukštas)), PIRMADIENIAIS–KETVIRTADIENIAIS 17.00–19.00 val. rinkimų štabo komanda bei kandidatai lauks Jūsų, kad galėtumėte kartu padiskutuoti, pristatyti naują rinkimų programą ir sulaukti pasiūlymų dėl krašto ateities.

Politinė reklama apmokėta iš LSDP Prienų skyriaus PK sąskaitos. Užs. Nr. 011



**Būkime kartu
ir 2023-
iaisiais!**



Birštono versmės

„Gyvenimas“
- laikraštis Jums
ir apie Jus!

LSDP BIRŠTONO SKYRIAUS KANDIDATAI Į BIRŠTONO SAVIVALDYBĖS TARYBĄ

Kviečiu balsuoti už Birštono socialdemokratų sąrašą Nr. 5. Birštonas – mūsų namai!



1. Nijolė Dirginčienė

Birštone gyvenu ir dirbu daugiau nei 40 metų, todėl glaudus ryšys su bendruomene ir pagarba jos nariams, patraukli bei patogi gyvenimui aplinka, gyventojų poreikių tenkinimas, kokybiški kurorto pokyčiai ir paslaugų įvairovė – visada buvo ir išliks mano prioritetais.

Mano komanda – 30 LSDP Birštono skyriaus kandidatų, turinčių vertingų idėjų ir pasirengusių jas įgyvendinti Birštono žmonių labui. Jaunystė, veržlumas ir patirtis – tai mūsų sąrašas!



2. Vytautas Kederys

Esu birštonietis, šiuo metu einantis mero pavaduotojo pareigas, ilgametis Birštono savivaldybės tarybos narys, Birštono vienkiamio bendruomenės pirmininkas. Dalyvauju tautinių šokių kolektyvo „Jievaras“ veikloje, dainuoju Birštono vienkiamio bendruomenės ansamblyje.

Pagrindinis mano tikslas buvo, yra ir bus sąžiningai atstovauti žmonėms, laikytis duoto žodžio ir, tariantis su visuomene, spręsti jiems aktualias problemas.

Ir toliau sieksiu, kad Birštono savivaldybės gyventojams būtų itin dėmesingai teikiamos socialinės ir viešosios paslaugos, užtikrinančios jų orų ir kokybišką gyvenimą.



3. Vytautas Jokimas

Gimiau ir užaugau Birštone, esu verslininkas, kurortinių paslaugų teikėjas. Esu įgijęs aukštąjį universitetinį išsilavinimą. Mano prioritetai – vietinio verslo skatinimas, savivaldybės gyventojų gerovės kūrimas, parama naujam verslui, vietinių gyventojų ir miesto svečių interesų derinimas.



4. Dovilė Adamonytė

Esu birštonietė, Birštono savivaldybės tarybos narė, verslininkė, paslaugų sektoriaus atstovė.

Svarbiausias mano prioritetas – tęsti pradėtus darbus, būti atvirai iniciatyvoms, veikloms, skatinti sveikatos, kultūrinį ir konferencinį turizmą.



5. Kristupas Bubnys

Gimiau ir augau Vilniuje, tačiau jau penkerius metus gyvenu tarp Birštono ir sostinės. Esu buvęs kariškis, baigęs VU vadybos magistrantūrą, turiu įvairios darbinės patirties, subūriau Birštono krepšinio komandą ir vadovauju jai.

Mano tikslas – visiems gyventojams pasiūlyti kuo įvairesnių aktyvių laisvalaikio ir sporto veiklų, didinti vaikų ir jaunimo užimtumą, pritraukti jaunų šeimų čia kurtis. Birštonas – mūsų namai, o namuose kiekvienas turi jaustis laimingas ir reikalingas!

6. Valentinas Vincas Revuckas



Esu gimęs ir augęs Birštone. Šiuo metu dirbu Administracijos direktoriaus pavaduotoju. Turiu ilgametę, net dvylikos metų, darbo patirtį Birštono savivaldybės administracijoje, todėl puikiai žinau, ką reiškia dirbti Birštonui ir jo gyventojams.

Ir toliau su komanda sieksime, kad Birštonas būtų patogus gyventi visiems: senjorams, jaunimui, vaikams ir naujakuriams.



7. Roma Žentelienė

Užaugau Birštone, dirbu Kultūros centre direktoriaus pavaduotoja kultūrinei veiklai.

Nuo 2004 metų esu Birštono savivaldybės tarybos narė, mėgstu komandinį darbą.

Dalyvauju rinkimuose, nes tik nuo mūsų pačių pilietinės pozicijos priklauso, kokia bus Birštono ateitis. Manau, kad reikia tęsti politinės veiklos tradiciją ir dar atsakingiau įsiklausyti į birštoniečių interesus ir spręsti aktualiausias bendruomenei klausimus.

Dar labiau stengiuosi konkrečiais darbais ir idėjomis kurti kultūrinį gyvenimą – įdomų, turiningą, inovatyvų, atspindintį šiuolaikiškos savivaldybės veidą.



8. Kristina Justinavičienė

Birštonas – mano namai. Baigusi studijas sugrįžau į savo mokyklą, kurioje dirbu anglų kalbos mokytoja jau 20 metų. Aktyviai dalyvauju politinėje veikloje, nuo 2011 m. esu Savivaldybės tarybos narė. Mano vertybės – pagarba žmogui ir tiesai, stabilumas ir kokybiški pokyčiai. Kartais mažiau yra daugiau, nes gerovę lemia bendrystė ir komandinis darbas.

9. Ervinas Marčiulionis

Esu birštonietis, ilgametis Birštono savivaldybės tarybos narys, verslininkas, paslaugų sektoriaus atstovas.

Svarbiausias mano prioritetas – dirbti ir tarnauti Birštono krašto žmogui ir bendruomenei.

Tapęs Tarybos nariu ir toliau rūpinsiuosi birštoniečių socialine ir ekonomine gerove, skirsiu dėmesį verslo plėtrai Birštone.



10. Edvinas Dulskas

Esu jaunas, ryžtingas, veržlus ir motyvuotas birštonietis. Birštone gimiau, užaugau ir gyvenu – tai mano namai. Čia puoselėju šeimos tradicijas bei verslą.

Mano tikslai – skatinti jaunus žmones įsikurti Birštone, paspartinti kurorto skaitmenizavimo procesą, pritraukti daugiau kuo įvairesnių investicijų iš užsienio bei visapusiškai palaikyti ir gerinti gyvenimo kokybę kurorte.



Politinė reklama bus apmokėta iš LSDP Birštono skyriaus PK sąskaitos. Užs.Nr:017

Birštono gimnazijos abiturientai pradeda skaičiuoti dienas iki egzaminų

Pasibaigus didžiosioms metų šventėms, abiturientai ruošiasi kitai ypatingai progai – Šimtadienio šventei. Kol vieni dvyliktokai repetuoja, kiti jau skaičiuoja paskutines 100 dienų iki egzaminų. Vasario 10 dieną kone svarbiausia mokyklinio etapo švente Birštono gimnazijos XVII laidos abiturientai džiaugėsi kartu su gausiu būriu artimųjų, mokytojų, draugų ir kitų svečių.

Kasmet savo svečius abiturientai nustebina vis kita tema, šiemet susirinkusieji tapo Birštono kultūros centre įsikūrusios televizijos studijos 17 kanalo tiesioginės transliacijos žiūrovais. „Transliacijos“ metu abiturientai savo svečius pakvietė stebėti net 8 televizijos laidas – nuo žinių iki pramoginių programų.

Specialiame, tik šimtadieniui skirtame „Sveikinimų koncerte“ su švente abiturientus sveikino Seimo

narys **Andrius Palionis**, Birštono savivaldybės merė **Nijolė Dirginčienė**, tėveliai, auklėtojos **Vidutė Berteškienė** ir **Daiva Dabrišienė**, plačiai klasės duris kadaise atvėrusios pirmosios mokytojos **Marytė Chadakauskienė** ir **Aldrona Grišienė**, taip pat jaunesnieji draugai – dešimtokai ir kitamet jau savo šimtadienį švęsiantys vienuoliktokai.

(Nukelta į 6 p.)



Koks tu ir aš – tokia Lietuva

Man ne vis vien

Projektą remia
SPAUDOS,
RADIJO IR
TELEVIZIJOS
RĖMIMO
FONDAS



Birštono viešoji biblioteka dalyvaus kuriant „Draugotekos“ draugų ratą

Biblioteka dalyvauja Panevėžio apskrities G. Petkevičaitės-Bitės, Kauno apskrities, Klaipėdos apskrities I. Simonaitytės viešųjų bibliotekų, kūrybinės studijos BLACK BOOK (Norvegija) projekto „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka“ veiklose. Projektas finansuojamas 2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų priemonės „Kultūros prieinamumo plėtojimas ir kultūrinio švietimo stiprinimas“ lėšomis.

Vasario 27 d. bibliotekoje vyks projekto atidarymo renginys.

Nuo kovo 1 d. Birštono vienkio padalinėje pradėdamos teikti knygomato paslaugas – skaitytojai galės jiems patogiu laiku atsiimti užsisakytas knygas.

Kovo mėnesį bus organizuojamos projekto edukacijos kartu su Birštono gimnazijos mokytojais ir mokiniais.

Igyvendinant projektą „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka“ siekia skatinti skaitymą, kuris ugdytų moksleivių įprotį skaityti, gilinti žinias, skaitymas padėtų kurti pozityvius santykius su aplinka, spręsti problemas, išlaisvintų kūrybinę saviraišką. Biblioteka, dalyvaudama projekte, suinteresuota plėsti skaitytojų ratą, burti draugus, lankytojus, kviešti kitaip skaityti, kad tarp knygos skaitytojų atsirastų bendrystė, o skaitymas ne tik šviestų, bet ir suteiktų puikių emocijų išgyvenimų. Daugiau informacijos apie projektą skelbiama Panevėžio apskrities G. Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos internetinėje svetainėje: <https://www.pavb.lt>

Projektas „Inovatyvūs Lietuvos



Laikas, praleistas gamtoje, visada išliks...

Ar likti ir toliau gyventi didmiesčio šurmulyje, ar vis dėlto keltis į mažą miestelį ir kurti gyvenimą ežero kranto papėdėje – dilema, kurią gerą pusmetį prieš šiuos mokslo metus sprendėme visa šeima. Pats didžiausias baugulys buvo dėl mergaičių. Dėl mažosios, kuri rugsėjį pradėjo lankyti pirmąją klasę, buvom nusiteikę pozityviai. Lengvai bendraujanti, besišypsanti ir energinga smalsuolė, teigiamos emocijos kamuoliukas – jautėm – ras savo vietą. Atlantė – mieliausias žmogutis, šviesos spindulėlis mūsų namuose. Paruošiamosios klasės iškelti mokslo ir mokymosi uždaviniai pasirodė „įkandami“. Žengti pirmuosius pirmoko žingsnius – tikėjom – sunku nebus.

Dėl vyresnės Eli, kurios laukė aštuntoji klasė, tikrai nerimavom. Kardinaliai pasikeičiantis paaugliškas gyvenimas: nauja mokykla, mokytojai, klasės draugai ir dar milijonas naujų dalykų kėlė siaubą ir neleido ramiai miegoti. Septintąją klasę baigėm su 10-ties vidurkiu. Kas laukia ateityje? Kas laukia naujoje gimnazijoje?

Po parašyto prašymo išeiti iš Kauno Kazio Griniaus progimnazijos ir, prasidėjus vasaros atostogoms, nerimas dėl naujų mokslo metų didėjo sulig kiekviena diena. Didžiausios buvo mano, mamos, akys. Vieną dieną parašiau Birštono gimnazijos direktoriui apie tas dideles nerimo akis ir laukiamo kupinas likusias vasaros dienas. Direktorius atsiliepė į laišką, pakviesdamas vasaros pabaigoje apsilankyti gimnazijoje, apsižvalgyti, pavaikščioti ir pajauti jos dvasią. Tušti mokyklos koridoriai pasirodė baugiai, nežinau, ar nuo nerimo, ar ateities laukimo, ar to kelis mėnesius besitęsiančio klausimo „kaip seksis gimnazijoje“? Direktorius žmogiškas požiūris į mus, tėvus, ir į mūsų mergaites jautėsi kiekviename išsakytame jo sakinyje. Bendravom paprastai ir lengvai. Tą kartą iš gimnazijos grįžom su smagesnėmis nuotaikomis.

Pasirošimas Rugsėjo 1-ajai vako pakankamai sklandžiai, namuose vyravo ramesnės ir linksmesnės nuotaikos. Kai paskutinę vasaros dieną vyresnėlė interneto platybėse susirado būsimi klasiokai, nudžiugino. Pasidarė ramiau.

Praėjo pirmasis pusmetis.

Pirmojo pusmečio pažymiai sugulę TAMO dienyno įvertinimų

stulpelyje. Šeimos susirinkime pasikalbėjome, apsitarėme, pasidžiaugėme ar paniurzėjome dėl to, kuo gyvenom šį pusmetį. Kardinaliai pasikeitęs gyvenimas ir išsipildę lūkesčiai, pasiekti/nepasiekti tikslai ir visos kitos emocijos, kurias kiekvienas išgyvenom per šį pasikeitimo laiką.

Koks buvo tas pusmetis mūsų mergaitėms?

Ir čia mes, tėvai, tariam AČIŪ visai Birštono gimnazijos bendruomenei. Vadovybei, klasės auklėtojams, mokytojams, būrelių vadovams, klasiokams. Mergaitės jaučiasi puikiai, nesijaučia jokios atskirties nuo klasės draugų, naujokių statusas kažkur pradingo dar rugsėjį. Šis pusmetis atnešė nemažai patirčių ir joms, ir mums. Mes pamatėm, kad Birštono gimnazija kai kada lenkia didmiesčio mokyklą, ir tai smagu, tai slopina visus nerimus. Šiek tiek bauginu, kad per kelis mėnesius pasikeitė trys matematikos mokytojos, bet vėlgi – turėjom patirties, kuomet per kelerius metus keitėsi 6 anglų kalbos mokytojos. Naujos patirtys ir mokytojų noras vaikams parodyti gyvenimą už mokyklos ribų: išvažiavimas su chemijos mokytoja, veiklos su auklėtojais, parodų lankymas pamokų metu – tai tik keletas dalykų – tai neišdild

domi įspūdžiai ir patvirtinimas, kad pamokos gali būti įdomios, o mokslas – tai ne vien klasė ir vadovėliai. Mums, tėvams, didelį įspūdį paliko bendras mokytojų ir tėvų susirinkimas. Esam už tai, kad mokymosi etape dalyvauja trys pusės: vaikas – tėvai – mokytojai. Mes pasirenę bendradarbiauti. Tokį jausmą patyrėm ir iš mokytojų šio susirinkimo metu. Tik dirbdami komandoje pasieksim pačių geriausių rezultatų. Mes tą sakom mergaitėms, norim, kad jos žinotų, kad mes esam šalia, kad mokytojas yra šalia, kad mes esam tie, kuriems galima pasakyti „man reikia pagalbos“. Ir šio pusmečio rezultatai „kalba už save“ – mažėlė jį baigė su aukštesniuoju įvertinimu, vyresnės vidurkis – 9,92 (vienas 9-tukas įsitašęs tarp visų 10-tukų).

Būtinai turime padėkoti žmogui, kuriam kiekvieną rytą ir popietę patikim savo didžiausią turtą – savo mergaites. Ačiū mokyklinio autobusiuko vairuotojui Arūnui, kurio atvykimo laiką skaičiuojam minutės tikslumu.

Šiandien gyvenam kitu ritmu, šiandien kuriamės naujas tradicijas, šiandien mergaitės laimingos, kartu su jomis laimingi ir mes. Šitas laikas – laikas, praleistas gimnazijoje, visada išliks. Išliks prisiminimai, išliks pirmoji mokytoja, išliks pirmasis pusmetis. Ir nesvarbu, kad šiandien ar vakar kažkas nepatiko, netiko, buvo neįdomu, bet tai patirtis, tai, kas vyksta dabar.

Norim mums visiems palinkėti šį, mokyklos, laiką nepamiršti taisyklės, žmogiškos, tikros taisyklės – tik kalbėdami išspręsim visus problemas, tik komandoje pasieksime geriausių rezultatų, o bendrystė ir siekis daugiau pamatyti, išgirsti, sužinoti, išmokti... – atvers platesnes duris į gyvenimą.

Su šypsena

Tėvai Antanas ir Einira Aleknos



Gerų trąšų įsigykite pigiau: skelbiamas komposto aukcionas

Artėjantis pavasaris skubina pasirūpinti žeme, o Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras kviečia įsigyti kokybiško komposto ir skelbia maisto atliekų komposto aukcioną.

Aukcionas vyks šių metų vasario 24 dieną 10 val. adresu: Karjero g. 2, Takniškių kaimas, Alovės seniūnija, Alytaus rajonas, administraciniame pastate.

Pradinė komposto pardavimo kaina – 5 EUR už toną (be PVM). Paroduodamas kiekis – 2 tūkst. tonų. Kompostas yra žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelėje Takniškių kaime.

Dėl komposto apžiūros ir kitais klausimais galima kreiptis į el. paštą justas.marcinkas@alytausratc.lt arba tel. 8 616 81016.

Dalyvavimas aukcione nemokamas.

Pirkėjas, norintis įsiregistruoti viešo aukciono dalyviu, iki 2023 metų vasario 24 d. 9 val. turi pateikti laisvos formos prašymą, atsiųsdamas jį faksu: 8 315 50150 arba elektroniniu paštu: justas.marcinkas@alytausratc.lt. Prašymą galima užpildyti ir prieš prasidedant aukcionui, atvykus į aukciono vietą.

Aukciono laimėtojas kompostą turi išsivežti savo transportu. Pristatymas ARATC transportu – už papildomą mokesį. Pakrovimas – Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro technika.

Iš maisto atliekų pagamintas kompostas pasižymi vertingų medžiagų gausa ir įvairove. Paroduodamo komposto laboratorinių tyrimų rezultatai skelbiami <https://www.aratc.lt/uploads/Aukcionai/maisto%20komposto%20tyrimai%202022-12.pdf>.

Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro inf. Užs. Nr. 010

ŽIVILĖS AVIŽIENYTĖS	2023 M. VASARIO 22 D.
TAPYBOS DARBŲ	(TREČIADIENI) 15.00 val.
PARODOS „PEIZAŽAI“	BIRŠTONO MUZIEJUJE
PRISTATYMAS	(Vytauto g. 9)
	MALONIAI KVIEČIAME DALYVAUTI!



Apie autorę...

Esu Živilė Avižienytė, gimiau 1983 metais Prienų rajone, Jiezne. 2009 metais baigiau tapybos magistrantūrą Vilniaus dailės akademijoje. Nuo 2007 metų iki 2018 metų dalyvavau parodose Lietuvoje. Tai buvo keturios personalinės ir devynios grupinės parodos. Kalbant apie kūrybą, tai gamta yra visų mano inspiracijų šaltinis.

Šiame darbų cikle „Peizažai“ keliu sau tikslą suvaldyti abstrakčios formos bei spalvos santykį. Pasirinktas

tyrinėjimo objektas – peizažas. Lietuviškas peizažas yra turtingas dėl savo spalvų įvairovės, kurią dovanoja skirtingi metų laikai. Remiantis pačiu peizažu, man norisi eiti į abstrakčią formą, kai kada tik paliekant keletą numanomų peizažo fragmentų ir spalvą. Man abstrakti forma leidžia pabėgti nuo realios tikrovės ir taip tarsi realų daiktą, objektą, o šiuo atveju – peizažą – paslėpti po paslapties ir neatpažįstamumo šydu ir duoti peno mūsų mašiam protui. Stengiuosi naikinti peizažo atpažinimo ženklus, paliekant tik tam tikrus peizažo fragmentus, kurie mane sužavėjo, patraukė. Labiausiai mane traukia ankstyvo ryto ir vėlyvo vakaro peizažai, kartais skendintys rūke ar lietuje. Nedideliame drobės plote bandau sutalpinti tirpstančias ar rūke skendinčias peizažo dalis (fragmentus), taip pat neužmiršdama ir spalvos. Spalva mano kūriniuose tampa svarbia išraiškos priemone, kuri padeda sukurti peizažą ar jo fragmente (tapybos proceso metu) esamą nuotaiką, galbūt mistišką, neįpareigojančią ir lengvą, o galbūt – priešingai? Palieku daug erdvės pačiam žiūrovui improvizuoti, stebėti ir kurti mintimis tokį vaizdinį, kokį jis pats nori kurti.

Kaip šokoladas jūsų žemei

Natūralus kompostas
Pagamintas Alytuje

ALYTAUS REGIONO
ATLIEKŲ TVARKYMO CENTRAS

Džiaugiasi kiekvienu apsilankymu

Vasario 11-ąją, minint Pasaulinę ligonių dieną, Birštono parapijos Caritas savanorės, nešinos kukliomis lauktuvėmis, apilankė 37 ligos ar negalios kamuojamus birštoniečius.

Daugelio namų durys buvo plačiai atvertos. Žmonės noriai dalijosi savo nelengva kasdienybe, šypsojosi prisiminę džiaugsmingas praeities dienas. Ligoniai džiaugėsi darbo dienomis sulaukiantys BĮ Nemajūnų dienos centro individualios priežiūros darbuotojų, kurie jiems ne tik padeda kasdienybėje, bet ir išklauso, paguodžia.

Savanorių informuoti apie tai, kad vasario 12-ąją, sekmadienį, Šv. Mišiose bus meldžiamasi už visus sveikatos stokojančius žmones, ligoniai pagal galimybes namuose buvo prisijungę prie bendros maldos.

Žmonės, praleidžiantys didžiąją



Caritas savanorės.

laiko dalį namuose, dėkojo už savanorių praskaidrintą kasdienybę, kartu atgaivintus prisiminimus.

Tikimasi, kad po pandemijos atgaivinta ilgametė Birštono pa-

rapijos Caritas ligonių lankymo tradicija bus tęsiama ne tik minint Ligonų dieną, bet taps kiekvieno Caritas savanorio kasdienybės dalimi.

Kad širdys visada būtų kupinos meilės

Vasario 14 dieną Nemajūnų dienos centre buvo švenčiama Šv. Valentino diena.

Mažieji lankytojai dalyvavo įvairiose veiklose: piešė, rašė sveikinius, karpė širdėles, drugelius, širdelių girliandomis pasipuošė salės sieną. Kadangi šią dieną visur mus supa širdelės, nusprendėme drauge su vaikais išsikepti ir blynų širdelės formos. Šv. Valentino dienos minėjimą vaikai užbaigė foto sesija prie širdelių sienos.

Linkime visiems, kad ne tik Šv. Valentino dieną, bet ir visados Jūsų širdys būtų kupinos meilės, o veiduose neblėstų šypsena.

BĮ Nemajūnų dienos centro informacija



„Geltona spalva – tai saulė...“

Vasario 15 dieną Birštono vaikų lopšelyje-darželyje „Vyturėlis“ vyko renginys, skirtas Lietuvos gimtadieniui paminėti. Gražiomis trispalvėmis Lietuvos vėliavėlėmis ir raudonomis širdelėmis papuoštoje darželio muzikos salėje renginį vedė vyr. mokytoja-metodinė Edita Bagdonienė, kuri kvietė dalyvius pasidžiaugti šventėje, „pačia gražiausia šalele – Lietuva“.

Šventėje dalyvavo svečiai iš Birštono meno mokyklos, buvę darželio auklėtiniai. Lietuvos valstybės himną atliko 1 klasės mokinė Agota Mardosaitė. Birštono vaikų lopšelio-darželio „Vyturėlis“ direktorius Almantas Jakimavičius padėjo už gražių renginį, skirtą Lietuvos gimtadieniui, vaikų kūrybiškumą, linkėjo gražių darbų. Renginyje instrumentinius kūrinius atliko Meno mokyklos mokiniai: Vytautas Zubavičius, Augustė Puskunigytė, Agota Mardosaitė.

Darželio „Vyturėlis“ vaikučiai deklamavo eiles, dainavo dainas, skirtas gimtinei.



Birštono meno mokyklos direktorė Rasa Norvilienė pasidžiaugė, kad tarp Birštono meno mokyklos ir Birštono vaikų lopšelio-darželio „Vyturėlis“ ugdytojų įstaigų nutiestas draugiškas bendravimo ir bendradarbiavimo tiltas. Šventės proga lopšelio-darželio koridoriai pasipuošė Birštono meno mokyklos vaikų kūrybinių darbų paroda, skirta LIETUVAI.

Renginyje dalyvavo Birštono miesto merė Nijolė Dirginčienė, kuri Vasario 16 dienos proga tarė

gražius ir jautrius žodžius, palietusius kiekvieno mažo ir didelio širdelę. Salėje linksmai ir nuotaikingai nuskambėjusi daina „Mano rytas“ suteikė dalyviams daug džiugių emocijų. Šaunus renginys žadino tautinio tapatumo jausmą, skatino bendruomenę dar labiau susiburti, puoselėti gražias tradicijas, mylėti ir vertinti šalį, kurioje visi laisvai gyvena.

Parengta pagal Birštono lopšelio-darželio „Vyturėlis“ informaciją

Prienu r. PK kreipėsi moteris (g. 1968 m.), kuri pareiškė, kad vasario 6–12 d. Prienu r., Išlaužo sen., Pakampiškių k., iš gyvenamojo namo, nesant laužimo žymių, pavogti aukšniai juvelyriniai dirbiniai, apie 15 000 eurų ir 1 000 JAV dolerių. Nuostolis – apie 17 000 eurų. Pradėtas ikiteisminis tyrimas pagal LR BK 178 str. 2 d.

Vasario 14 d. apie 10 val. Prienuose, Vilniaus g., vyras (g. 1998 m.) pastebėjo, kad iš garažo pavog-

tas jam priklausantis keturratis „Can-Am RENEGADE“ (pagamintas 2021 m.). Nuostolis – 15 000 eurų. Pradėtas ikiteisminis tyrimas pagal LR BK 178 str. 3 d.

Vairavo neblauvus

Vasario 13 d. apie 23 val. Prienu r., kelio Kaunas-Prienai-Alytus 22 km, patikrinimui sustabdytas automobilis „Seat Alhambra“, paaiškėjo, kad jį vairavo neblauvus (1.94 prom. alkoholio) vyras (g. 1987 m.). Įvykis tiriamas.

Dėkoja

Už išreikštą užuojautą, pagarbą, parodytą dėmesį ir suteiktą paramą dėkojame giminėms, kaimynams, Paprienės bendruomenei, bendradarbiams, bendramokslams, Prienu laidotuvių namų darbuotojams, giedorių grupei „De profundis“ ir visiems žmonėms, kurie padėjo mūsų šeimai išgyventi atsiveikimo su Sigitu KINDARAVIČIUMI skausmą.

Dėkojame visiems atvykusiems ir tiems, kurie negalėjo būti kartu, bet mus palaikė mintimis ar malda šią labai sunkią netekties valandą.

Viliamės, kad Jūsų visų palaikymas padės prisijaukinti gyvenimo kasdienybę be Sigitu.

Atsiprašome visų, kuriems tiesiogiai nepadėkojome, o gal pamiršome ar tiesiog nepadėkojome...

Nuoširdžiai – žmona Alma, sūnūs Ignas ir Liudas, mama ir sesė Gintarė su šeima.



PIGIAUSIOS PASKOLOS, REFINANSAVIMAS IR AUTOLIZINGAS. * Paskolos nuo 100 iki 25000 Eur, laikotarpiai iki 84 mėnesių. * Paskolos nuo 5000 Eur iki 120 mėnesių. * Pirmą įmoką galima atidėti iki 3 mėn. * Mažos palūkanos. Pvz., pasiskolinkite 100 Eur ir per 3 mėn. grąžinkite iki 110 Eur. Teirautis tel. 8 601 50 935, Ričiardas.

Kandidatai pristatė save gyventojams

Artėjant Savivaldos rinkimams, kandidatai į merus keliasi arčiau žmonių ir save, savo komandą bei jos viziją pristato ne tik spaudoje ar debatuose, bet ir kviesdami gyventojus į susitikimus.

Vasario 9 d. Birštono kurhauze tokį susitikimą surengė ir Lietuvos regionų partija. Susitikimo metu birštoniečiai susipažino su Lietuvos regionų partijos kandidatais į Birštono savivaldybės tarybą bei mero posto siekiančiu Helmanu Lik, išklause partijos rinkiminę programą bei turėjo galimybę užduoti klausimus ne tik patiems kandidatams, bet ir susitikime dalyvavusiam partijos atstovui Seime – Andriui Palioniui.

„Gyvenimo“ informacija

Birštono krašto žinios

• Birštono savivaldybės administracija kviečia Birštono savivaldybėje gyvenamąją vietą deklaravusius fizinius asmenis (ne jaunesnius nei 18 metų) teikti projektų idėjų pasiūlymus gyventojų iniciatyvoms, skirtoms gyvenamajai aplinkai ir viešajai infrastruktūrai gerinti ir kurti. Gyventojų iniciatyvų projektų idėjas, siūlymus prašome teikti Birštono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriui, adresu: Jau-nimo g. 2, Birštonas, 314 kab. arba el. paštu jurgita.suchockiene@birstonas.lt. iki 2023 m. kovo 8 d. Daugiau informacijos www.birstonas.lt.

• Birštono savivaldybės administracija kviečia smulkiojo ir vidutinio verslo subjektus teikti paraiškas finansinei paramai gauti. Kviečiame teikti paraiškas 2023 m. vasario 10 d. – kovo 10 d. Informaciją ir konsultacijas dėl paramos gavimo, paraiškų rengimo teikia Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vyriausioji specialistė Jurgita Suchockienė, tel.: 8 319 56 836, 8 603 51 251, el. p. jurgita.suchockiene@birstonas.lt. Daugiau informacijos www.birstonas.lt.

• Birštono savivaldybė, vadovaudamasi Nevyriausybių organizacijų veiklos projektų finansavimo Savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašu, patvirtintu Birštono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 18 d. sprendimu Nr. TS-231 „Dėl Nevyriausybių organizacijų veiklos projektų finansavimo Birštono savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo tvirtinimo“, skelbia 2023 metų Birštono savivaldybės nevyriausybių organizacijų veiklos projektų finansavimo Savivaldybės biudžeto lėšomis konkursą. Paraiška ir kiti dokumentai priimami elektroniniu paštu parama@birstonas.lt nuo 2023 m. vasario 10 d. iki 2023 m. kovo 9 d. 24.00 val. Paraiška ir kiti dokumentai turi būti pateikti pdf formatu vienu elektroniniu laišku. Daugiau informacijos www.birstonas.lt.

• Jau atnaujinta „Birštoniečio kortelė“. Nuo šiol ji – naujo dizaino, patogi ir skaitmenizuota. Su prašymus kortelei gauti pateikusiai asmenimis susisiekiama Bendrojo skyriaus administracijos sekretorė ir paskiria kortelės įteikimo laiką. Daugiau informacijos apie nuolaidas „Birštoniečio kortelės“ turėtojams www.birstonas.lt.

• Vasario mėnesį prasideda aštuntosios Lietuvių kalbos dienos. Jos VLKK iniciatyva kasmet vasario–kovo mėnesiais rengiamos nuo 2016 metų. Šiuo laikotarpiu vyks įvairių renginių – susitikimų, parodų, konkursų, skirtų lietuvių kalbai, Lietuvos etnografinių regionų savitumui, lietuvių kalbą ir literatūrą puoselėjusioms asmenybėms ir pan. Šiuos metus Lietuvos Respublikos Seimas paskelbė ir Dainavos (Dzūkijos) metais. Birštono savivaldybė taip pat jungiasi prie kasmet vykstančių Lietuvių kalbos dienų renginių iniciatyvos ir vasario 16–kovo 11 dienomis kviečia į renginius savivaldybėje. Renginiai skelbiami www.birstonas.lt.



Musikaltimai Melaimės

Sukčiavimas
Vasario 13 d. apie 14 val. 40 min. Birštone moteris (g. 1996 m.), susirašinėdama dėl parduodamo televizoriaus, į atsiųstą nuorodą suvedė savo sąskaitos duomenis ir nuo jos buvo nuskaičiuoti pinigai. Nuostolis – 2850 eurų.

Vagystės

Vasario 13 d. apie 11 val. į

Kaip elgtis, jei įvyktų branduolinė ar radiologinė avarija?

Praejusią savaitę regioninės žiniasklaidos atstovai buvo pakviesti į susitikimą su vidaus reikalų ministre Agne BILOTAITE pasikalbėti apie šalies gyventojų pasirengimą galimoms karinėms grėsmėms, branduolinei avarijai bei kitoms nelaimėms, aptarti civilinės saugos aktualijų bei bendradarbiavimo galimybių perteikiant šalies gyventojams gyvybiškai svarbią informaciją.

Pastaruoju metu užklupę išbandymai – COVID pandemija, neteisėtų migrantų antplūdis, Rusijos karas Ukrainoje, nenuspėjama Baltarusijos kaimynystė, Lietuvos pašonėje nesaugiai veikianti Ast-ravo atominė elektrinė – verčia kardinaliai keisti požiūrį į civilinę saugą

ir šią apleistą sritį atgaivinti.

Pasak susitikimo organizatorių, civilinė sauga per pastaruosius dešimtmečius buvo labai apleista. Iš 1000 civilinės saugos specialistų pastaruoju metu savivaldybėse buvo telikę 100, krizių valdymo centrų nebebuvo, infrastruktūra ekstre-



malioms situacijoms neparengta. Tad suskubta rengti informaciją gyventojams, kur jie turi ieškoti pagalbos, ką daryti, kaip elgtis ekstremaliose situacijose bent pirmąsias 72 valandas, kol atvyks pagalba. Ar gyventojai žino, kur yra artimiausios priedangos ir kodėl svar-

bu jau dabar turėti išgyvenimo krepšį bei veiksmų planą? Tam tikslui atnaujinta informacinė svetainė **LT72.LT**, kur galima rasti įvairių reikalingų žinių, susijusių su sauga.

Vienos svarbesnių iš jų – parengtas šeimos planas ir paruoštas išvykimo krepšys.



Šeimos planas

Pasiruošk netikėtoms situacijoms šiandien – apsaugok save ir artimuosius rytoj!

Mūsų susitikimo vieta: (čia susitikime atsitikus nelaimei)
Adresas:.....
Įsimintini objektai aplink:.....

Patikimas kontaktinis asmuo: (gyvenantis toliau nuo mūsų namų)
Adresas:.....
Įsimintini objektai aplink:.....
Telefono Nr.:.....

Mūsų artimieji:
(susitarkime, kaip ir kada susitikime, kaip derinsime veiksmus)
Vardas:.....
Vieta:.....
Tel.Nr.:.....
Vardas:.....
Vieta:.....
Tel.Nr.:.....
Vardas:.....
Vieta:.....
Tel.Nr.:.....

Daugiau informacijos galite rasti www.LT72.lt

Išvykimo krepšys

Pasiruošk netikėtoms situacijoms šiandien – apsaugok save ir artimuosius rytoj!

PASITIKRINK AR TAVO KREPŠYS PARUOŠTAS!

- Žibintuvėlis su papildomais elementais
- Svarbūs dokumentai – gimimo/santuokos liudijimai, pasai, vairuotojo pažymėjimai, draudimo dokumentai, turto nuosavybės dokumentai
- Artimųjų nuotraukos (jų prireiks ieškant artimųjų)
- Radijo imtuvas su papildomais elementais
- Akiniai ar kiti regai bei klausai reikalingi daiktai
- Maisto davynys 3 paroms ir vandens atsargos mažose talpyklose
- Papildomas maistas, esant spec. poreikiams
- Mechaninis konservų atidarytuvas
- Pirmosios pagalbos rinkinys, vartojami vaistai ir vandenilio peroksido tirpalas
- Maistas kūdikiams, sauskelnės, drėgnos servetėlės
- Žaislai/knygos vaikams
- Drabužiai persirengti (patikimi batai, tvirta striukė nuo lietaus ir vėjo, megztiniai, šiltos kelnės)
- Tualetiniai reikmenys – rankšluostis, muilas, dantų šepetėlis, popierius ir kt.
- Šilta antklodė/kompaktiškas miegmaišis
- Kaukė nuo dulkių
- Degtukai vandeniui atsparioje dėžutėje
- Pieštukas ir popierius
- Grynieji pinigai ir juvelyriniai dirbiniai (išskirstykite ir saugiai paslėpkite tarp kitų daiktų)
- Cigaretės (kritiniu atveju jos pasitarnauja kaip mašinų objektas)
- Pirmosios pagalbos vaistinė
- Šeimos nariams būtini medikamentai

PASIRŪPINKITE VANDENS ATSARGOMIS (12 litrų vandens vienam asmeniui 72 valandoms). Laikykite vandenį mažuose buteliuose – taip galėsite tolygiau paskirstyti svorį.

- Evakuacijos atveju pasiimkite **IŠVYKIMO KREPŠĮ**
- Nelaimės atveju neskambinkite artimiesiems – siųskite SMS!
- Išjunkite namuose dujų, elektros ir vandens tiekimą
- Pasiimkite naminius gyvūnus kartu su savimi

UŽ IŠVYKIMO KREPŠIŲ PATIKRĄ MŪSŲ ŠEIMOJE ATSAKINGI

UŽ PALIEKAMŲ NAMŲ SAUGUMO UŽTIKRINIMĄ MŪSŲ ŠEIMOJE ATSAKINGI

Birštono gimnazijos abiturientai pradeda skaičiuoti dienas iki egzaminų

(Atkelta iš 3 p.)

kai. Su švente vyriausius gimnazijos moksleivius sveikino ir Birštono gimnazijos direktorius **Alvydas Urbanavičius**, linkėjęs abiturientams kuo racionaliau išnaudoti 100 dienų, ruošiantis egzaminams, dar suspėti pasidžiaugti mokykliniu gyvenimu, galimybę pasitarti ir nepamiršti svajoti, nes, anot direktoriaus, tik tie, kurie svajoja ir labai daug stengiasi, pasiekia savo tikslą.

Beje, kaip pastebėjo direktorius, Šimtadienis – tai ne tik mokinių šventė. Tai tarsi padėkos ženklas visiems, prisidėjusiems prie jaunų žmonių jau savarankiškos kelionės per gyvenimą.

Kone dvi valandas trukusioje programoje abiturientai atskleidė ne tik savo muzikinius ar vaidybinius talentus, bet ir humoro jausmą, per 12 metų išugdę vienybę.



Rimantė Jančauskaitė
Jokūbo Dargio nuotraukos

Socialdemokratų

SĄSARA NR. 5

Kandidatė į Birštono savivaldybės merus **NIJOLĖ DIRGINČIENĖ**

kviečia Birštono bendruomenės narius į susitikimą su LSDP Birštono skyriaus kandidatais į savivaldybės tarybą. Pristatysime rinkiminę programą ir 2019-2023 m. atliktus darbus.

Laukime Jūsų vasario 20 d. 18 val., Birštono kultūros centre. **SVEČIAI!**

L.B. Seimo narė, LSDP frakcijos seniūnė **ORINTA LEIPUTĖ**

L.B. Seimo narys, LSDP frakcijos seniūno pavaduotojas **EUGENIJUS SABUTIS**

Politinė reklama bus apmokėta iš LSDP Birštono skyriaus PK sąskaitos. Už.Nr.018

Sveikata Kodėl svarbu judėti?

Apie judėjimo svarbą kalba medicinos mokslų dr. gydytojas neurologas Jokūbas Fišas.

– Gerb. daktare, naujoje knygoje „Aštrus protas – sveikame kūne“ rašote: „kad fiziniai pratimai gali pakeisti daugumą vaistų, bet nė vienas vaistas negali atstoti fizinių pratimų“.

– Taip, tai tiesa. Judėjimas teikia visokeriopą naudą: gerina kraujotaką, limfos tekėjimą, stiprina kaulus, sąnarius, mažina skausmus, slopina depresiją, blogą nuotaiką. Judėjimo metu visi organai geriau aprūpinami deguonimi, maistingomis medžiagomis. Įdomu tai, kad aktyviai gyvenančių žmonių smegenys sensta lėčiau, nes kraujagyslės ilgiau išlieka sveikos, elastingos. Besimankštinantys asmenys ilgiau džiaugiasi sveika širdimi, inkstais, kepenimis, didesne gyvybine energija; be to, ženkliai sumažėja insulto, infarkto tikimybė.

– Visuomenėje daug kančios nuo įvairių stuburo problemų...

– Taip, šie negalavimai Lietuvoje kamuojama kas antrą (ir jauną) žmogų. Nugaros skausmas, ypač juosmens stuburo dalyje, – vienas dažniausių nedarbingumo priežasčių. Teisingai ir nuolat atliekant specialius pratimus galima ne tik sumažinti pastarąjį skausmą, bet ir visai apie jį pamiršti. Aišku, tam reikia motyvacijos ir valios.

– Labiausiai sveikatai kenkia ilgas sėdėjimas?

– Senovės Romoje aukštuomenė sėdėdavo tik senate, o puotos vykdavo gulint.

Kai žmogus ilgai stovi ar sėdi, jo stuburo slanksteliai vienas šalia kito, o tarp jų esantys minkšti diskai neatlaiko krūvio. Kas tada atsitinka? Skaidulinis žiedas sutrūksta, minkštasis branduolys išlenda, pažeidamas aplinkines struktūras, nervines šakneles ir pan.

Todėl gydant stuburo ligas, pirmas vaistas – judėjimas. Naudinga tikslinių judesių terapija, gydomieji masažai, ypač padeda plaukimas nugara.

– Kokias derėtų rinktis judėjimo formas?

– Tinka pilatesas, kalanetika, jogas asanos, tačiau svarbiausia kreiptis į patyrusį specialistą – kineziterapeutą. Neteisingai parinkti fiziniai pratimai ne tik nepagerins padėties, bet dar ir galimai pakenks jūsų sveikatai. Tarkim, imtynių sportas, sunkių svorių kilnojimas gali žmogų padaryti neįgaliu. Pavyzdžiui, stumti štangą nuo krūtinės galima tik gulimoje padėtyje! Jokiu būdu ne stovint! Svarbu įsiklausyti į savo pojūčius. Kūnas dažnai mus išspėja, tik retai girdime jo siunčiamus signalus.

– Tačiau kaip prisiversti judėti, jei mieliau patingėti...

– Taip, patogiau pagulėti ant sofutės, panaršyti interneto portaluose, pasėdėti jaukioje kavinėje... O derėtų rytais pasimankštinti, dažniau ir bent valandą kasdien pasivaikščioti, pabėgioti. Turėtume sąmoningai priversti kūną judėti, kol tai taps kasdieniu pageidaujamu įpročiu.

Beje, pastebėjau, kad kuo žmogus vyresnis, tuo jis mažiau juda ir tampa vis didesniu tinginiu. O būtent vyresniame amžiuje ir svarbu kuo daugiau judėti!

– Kokia turėtų būti fizinio krūvio trukmė ir intensyvumas, kad tai būtų naudinga sveikatai?

– Jeigu pasivaikščiosite 20 minučių, naudos nebus. Jeigu pasivaikščiosite 40 min., valandą ar daugiau sparčiu žingsniu (ar kaitaliojant ėjimo ritmą) – nauda akivaizdi. Vertingas judėjimas tada, kai išpra-



Gydytojas neurologas med. m. dr. Jokūbas Fišas

kaituojate ir pradodate šiek tiek dusti. Pavyzdžiui, lipate laiptais, žygiuojate į kalną, einate sparčiu žingsniu ir pan. Vyresniems žmonėms labai naudingi šokiai (pavyzdžiui, linijiniai), važiavimas dviračiu, plaukimas. Svarbu, kad judesio metu širdis plaktų smarkiau, o pulsas būtų didesnis už normą. Toks judesys pagerina fizinę, psichinę bei emocinę sveikatą.

– O ką patartumėte pacientams, persirgusiems insultu, miokardo infarktu, COVID-19 infekcija?

– Persirgus jūsų minėtomis ar kitomis lėtinėmis ligomis taip pat būtinas fizinis aktyvumas, tačiau saikingas. Derėtų elgtis atsargiai, jį didinti pamažu.

Tik judėdamas ligonis gali sustiprėti po persirgotos ligos.

Prisiminiau prof. Jurgio Brėdikio posakį: „Gulintis ligonis – gyvas lavonas“.

Matyt, tuo abejoti neverta. Dėkoju už įdomias ir naudingas mintis.

Veronika Pečienė



Mes negalime užpildyti Jūsų netekties, bet norime pasidalinti Jūsų skausmu.

Mes negalime pakeisti lemties, bet norime palengvinti jos kelią.

Mes negalime įveikti būties, bet norime padėti savo buvimu.

Skaudžią netekties valandą dėl mylimos sesers DANGUOLĖS mirties nuoširdžiai užjaučiame jos brolius Norvaldą ir Vidą MATIKUS su šeimomis.

Sundakų kaimo gyventojai

Prienu komanda palaužė be V. Šeškaus mačą baigusią „CBet“

(Atkelta iš 1 p.)

7:0 – taip atrodė mačo pradžia, kurią kūrė Jeffery Garrettas ir Goranas Huskičius. Pirmuosius taškus prieniškiams pelnė iš toli pataikęs Kyanas Andersonas, o Roberto Keličiaus tritaškis rezultataž persvėrė – 8:7. „Labas GAS“ tęsė gerą atkarpą (12:7), bet įsibėgėti šeiminkai neleido ir po pirmo ketvirčio pirmavo 24:21.

Glynnas Watsonas ėmėsi kompensuoti netektis ir tapo ryškiu lyderiu savo komandoje. Būtent jo 7 taškai paeiliui antrojo kėlinio pradžioje suteikė „CBet“ svarų pranašumą – 31:21. Darius Tarvydas nutraukė sausrą kitoje aikštės pusėje, tačiau iniciatyvos iš savo rankų jonaškiams nepaleido – 41:27. Puoliame užtikrintai atrodė šeiminkai į ilgąjį pertrauką išėjo pirmaudami 51:38.

Beje, G. Watsonas per du kėlinius pelnė 19 taškų, atliko 4 perdavimus bei rinko 24 naudingumo balus, rungtyniaudamas be keitimų.

„CBet“ trečiajame kėlinyje į aikštę žengė tvirtai ir neleido oponentams kurstyti intriguos – 59:42. Tačiau tai buvo tylą prieš audrą. Galiausiai „Labas GAS“ parodė kitą veidą, surengė spurtą 14:0 ir vedama Tauro Jogėlos kvėpavo į nugaras Jonavos vyrams – 56:59.

Maža to, „CBet“ neteko vyr. trenerio Virginijaus Šeškaus, kuris trečiojo kėlinio gale užsidirbo antrą techninę pražangą. Galiausiai G. Watsonas ir Martinas Laksas padėjo jonaškiams ketvirtį baigti pirmaujančiais 64:59.

Justinas Jogminas ir K. Andersonas ėmė tempti į priekį prieniškius, o J. Wilsonas rezultataž persvėrė – 71:70. Tai buvo lūžis rungtynėse, kadangi „Labas GAS“ tik bėgo pirmyn – 77:72. Maža to, Domykas Domarkas pataikė iš toli, o T. Jogėla galutinai smukdė šeiminkus – 82:72.

T. Jogėla buvo vienas lyderių Prienu klube ir sužaidė geriausiai sezono mačą – 19 taškų, 10 atkovotų kamuolių bei 31 naudingumo balas. Jis gerino ir karjeros efektyvumo rodiklį „Betsafe-LKL“.

Jonavos komanda rotacijosje naudojo vos 7 žaidėjus, iš kurių taškų pelnė penki.

„CBet“: Glynnas Watsonas 23, Goranas Huskičius ir Martinas Laksas (7 atk. kam.) – po 15, Dovydas Bičkauskis 11 (5 rez. perd.), Jeffery Garrettas 10 (7 atk. kam.).

„Labas GAS“: Tauras Jogėla (8/8 metimai, 10 atk. kam.) ir Kyanas Andersonas – po 19, Darius Tarvydas 15, Jamilas Wilsonas 12 (6 atk. kam.).

Lietuvos krepšinio lygos informacija

NEKILNOJAMOJO TURTO AGENTŪRA „21 AMŽIUS“
ATVYKSIME, ĮVERTINSIME IR SĖKMINGAI PARDUOSIME
JŪSŲ NEKILNOJAMĄJĮ TURTĄ AUKŠČIAUSIAI RINKOS KAINAI!
Esame tarp stipriausių 2021/2022 m. įmonių Lietuvoje
Ilgametė patirtis, profesionalumas. Sklandus, sėkmingas NT pardavimas
8 624 65 456 www.nta21.lt
TARPININKAVIMAS/VERTINIMAS/PIRKIMAS/PARDAVIMAS/KONSULTAVIMAS

Užgavėnių kaukių dirbtuvės bibliotekoje

Vasario 11-ąją Prienu Justino Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyriuje vyko „Užgavėnių kaukių dirbtuvės“, kuriose dalyvavo Ukrainos karo pabėgėlių bendruomenės nariai bei Vaikų literatūros skyriaus skaitytojai.

Ukrainietės mamos kartu su vaikais atvyko rimtai nusiteikę pasigaminti baisiausiai gražių kaukių, kadangi kartu su savanorėmis Dainora ir Irma ketina keliauti į pačias tikriausias Užgavėnes, kurios vyks jau šį šeštadienį (vasario 18 d.) Lietuvos liaudies buities muziejuje Rumšiškėse.

Dirbtuvių dalyviai buvo supažindinti su lietuviškų Užgavėnių kaukių gamybos tradicijomis, svarbiausiais kaukių bruožais, veikėjais.



Pasirodo, tokio tipo kaukių gamyba ukrainiečiams nėra svetima, kadangi Ukrainoje minima panaši į Užgavėnes šventė – Malanka.

Malanka – tradicinis ukrainiečių kalėdinių švenčių karnavalinis vaidinimas, kilęs iš pagoniško ritualų, bet vėliau glaudžiai susietas su krikščionybe. Ši šventė minima sausio 13 d. Tipiški Malankos veikėjai yra senelis ir močiutė, čigonai, lokiai iš kviečių šiaudų, karaliai ir karalienės, arkliai ir gydytojai. Kai kurie kostiumai yra itin sunkūs ir gali sverti iki 100 kg!

Ukrainiečiai žiemą išlydi ir pavasarį pasitinka su kita švente, kuri vadinama Masnytsia. Masnytsia, kaip ir mūsų Užgavėnės, tikslios datos neturi, švenčiama pabaigoje vasario arba kovo pradžioje. Žiemą ukrainiečiai išlydi triukšmingai, linksmai ir Masnytsia švenčia net savaitę! Tradiciniai Masnicos patiekalai gaminami iš sūrio ir sviesto. Masnicos laiku ukrainiečiai valgo koldūnus, blynus, varškės blynus, įvairius desertus.



Bibliotekininkės buvo parengusios ir knygų ukrainiečių kalba parodą. Nors Vaikų literatūros skyriaus fondas ukrainiečių kalba yra kuklus, vos 18 knygų, tačiau vis tiek paroda sukėlė daug teigiamų emocijų. Džiugu, jog knygas vaikai ne tik vartė, bet ir pasiėmė skaityti į namus!

Dėkojame Vaikų literatūros skyriaus lankytojai Vitai Berulienei, kuri vertėjavo dirbtuvių dalyviams.

Prienu Justino Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos informacija



KPF Vasario 24 d. nuo 10.30 val.
Ž.E.Žilberio g.4, Kaunas

EUROPOS ŽEMĖS ŪKIO FONDAS KAIMO PLETRAI
EUROPA INVESTUOJA Į KAIMO VIETOVES

KAUNO MIŠKŲ IR APLINKOS
INŽINERIJOS KOLEGIJA

vyks miškininkystės seminaras tema:
„Miškų naudojimo ir jų atkūrimo ypatumai, siekiant klimato kaitos stabilizavimo ir bioįvairovės gausinimo“

Seminaro užsiėmimus ves Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos dėstytojai. Renginys nemokamas.

Seminaras aktualus miško savininkams ir ūkininkams, kurių valdose yra miško plotai ar menkaverčių sumedėjusių augalų sąžalynai. Dalyviams bus išrašyti kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimai.

Dalyviams būtina registracija telefonu: +370 687 34 369 ar el. paštu: a.tebera@yahoo.com

Reklama ■ Reklama

SIŪLO DARBA

Viešbučiui-restoranui Birštone reikalinga: * ūkvedys dirbti puse etato; galima siųsti cv el.paštu: pusynebirstone@gmail.com Tel. +370 698 46 063.

Reikalingas vairuotojas dirbti Lietuvoje su savivarčiu sunkvežimiu. Tel. 8 698 41 402.

PASLAUGOS

Pilnas pamatų įrengimas (nustumdymas, polių grėžimas, rostverkas, armatūros karkasai, apšiltinimas ir užpylimas). Tel. 8 620 85350.

Betonavimo, mūravimo ir griovimo darbai. Tvorų montavimas. Tel. 8 600 96 399.

Šalčio meistrai taiso: šaldytuvus, šaldiklius, skalbimo mašinas. Atliktam darbui suteikiama garantija. Tel. 8 622 02 208.

Kaminų įdėklai: gaminimas, montavimas. Kaminų valymas. Tel. 8 645 87 304.

„GK medelynai“ profesionaliai genė, formuoja vaismedžių sodus. Būtiną registracija. Tel. 8 643 61 743.

SIENŲ ŠILTINIMAS užpildant oro tarpus
1m² kaina nuo 1,40 Eur
Tel. 8 675 7 73 23

SUTAUPYKITE IKI 300 EUR!
UŽSISAKYKITE DABAR, PRADĖKITE MOKĖTI PAVASARĮ!
Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Walis, Feliksnavis, Buitėka, Traidentis, August, Švaistė, Biomax ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS
Įrenginių projektavimo, montavimo, aptarnavimo darbai
10 metų garantija
GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstate nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje! DIRBAME IR SAVAITGALIAIS
Tel. 8 686 80106

VISI SANTECHNIKOS DARBAI: šildymo, vandentiekio, kanalizacijos, dujinių, vanduo-oras, kieto kuro katilinių įrengimas. Komplektuojame kokybiškas santechnikos medžiagas su nuolaidomis. Tel. 8 640 39 204.

DURYS – PER 3 DIENAS!

„ŽMONIŠKOMIS KAINOMIS“

DIRBA IR ŽIEMOS METU

Gaminu duris – ypatingai šiltas, saugias nuosaviems namams, ūkiniams pastatams ir rūsiams. Tel. 8 653 93 193.

Stogų, fasadų, trinkelinių plovimas, atnaujinimas, dažymas. Tel. 8 631 91 211.

Skardiname, dengiame stogus. Atliekame ventiliuojamo fasado įrengimo darbus, apdailą. Tel. 8 621 99 958.

VAISMEDŽIŲ GENĖJIMAS,
PURŠKIMAS, BALINIMAS.
GYVATVORIŲ KARPYMAS, AVARINIŲ MEDŽIŲ PJOVIMAS.
Dirbame kokybiškai ir už gerą kainą!
TEL.: 862859232

AKCIJA iki -50%
BALKONŲ (tinka renovacijai)
TERASŲ STIKLINIMAS
PLASTIKINIAI LANGAI
GARAŽO VARTAI
Tel. 8 600 90 034

Reklama ■ Reklama ■ Reklama

PERKA

Nekilnojamasis turtas

Brangiausiai Lietuvoje perkame miškus (brandžius, jaunus, malčinius, iškirštus), žemes, sodybas. Tel. 8 651 39 039.

Įmonė **brangiai perka** mišką visoje Lietuvoje, vertina nemokamai, rengia miškotvarkos projektus, atsiskaito iš karto, apmoka visas išlaidas. Tel. 8 646 79 600.

Perkame mišką ir žemę visoje Lietuvoje, gali būti su skolomis. Tel. 8 612 57 651.

ieškau pirkti sodybos-vienkiemio, sklypo prie vandens telkinio. Tel. 8 612 57 651.

Brangiai perku mišką su žeme arba išsikirsti. Atsiskaitau iš karto. Tel. 8 675 24 422.



PERKA įvairius arklus. Moka PVM. Tel. 8 611 15 151.



Gyvuliai, gyvūnai

Įmonė **brangiai perka** galvijus, atsiskaito iš karto. Išsivežame. Tel.: 8 686 54 826, 8 684 40 534.

Tel.: 8 686 54 826, 8 684 40 534.

Įvairios prekės

Perka traktorių MTZ, T-25, ruloninį šieno presą, grūdų sėjama, traktoriaus priekabą, mėšlo kratytuvą, plūgą. Tel. 8 630 93 471.

A. Bagdono IĮ **brangiai perka** veršelius ir telyčaites auginimui. Moka 6-21 proc. PVM. Sveria elektroninėmis svarstyklėmis. Pasiima patys. Tel.: (8 319) 69 541, 8 699 93 682.

SŪDUVOS GALVIJAI

brangiai perka karves, jaučius, telyčias. Moka 6 - 21 proc. Sveria, pasiima, atsiskaito iš karto. Bitė 8 614 44 299, Telia 8 620 35 000.



PARDUODA

Kietas kuras

Parduoda MALKAS, supjautas kaladėlėmis, rąstukais. Skubiai, nemokamai pristato jums patogiu laiku. Tel. 8 672 51 171.

Parduodu sausas, kapotas malkas, laikomas po stogu, vežame ir mažais kiekiais. Medinius lauko tualetus, pavėšines. Išrašome sąskaitas. Tel. 8 648 61 061.

ŠILTNAMIAI

Parduodu įvairaus dydžio šiltnamius. Nemokamas pristatymas. Suteikiu garantiją. 8 661 51 614

VIŠTAIČIŲ PRISTATYMAS Į NAMUS!

Primiama užsakymai M. Steponavičiaus ūkio (KAISIADORIŲ r., Žašliai) jaunos, vakcinuotoms 4,5-5 mėn. įvairių spalvų (rudos, juodos, raibos, pilkos, baltos) DOMINANTE veislės, baltoms Leghorn veislės dedeklėms vištaitėms išgyti – pristatome paukštyno kaina. PRISTATYMAS NEMOKAMAS. Tel. užsakymams: 8 612 17 831, 8 611 51 770.

Parduoda:

1. Moto bloką „NEVA MB – 3“ 70 su priedais (variklis „SUBARU“ su priekaba, žoliapjovė, kultivatorius, bulvių kasamoji, akėčios, sniego peilis). Kaina – 2500 eurų.
2. Čerpes, 90 vienetų – po 1 eurą.
3. Kreižą su obliumi – 100 eurų.
4. Būdą dideliame šuniui – 50 eurų.
5. Elektrines žirkles medžiagai kirpti – 100 eurų.
6. Elektrinį oblių medžiui obliuoti – 50 eurų.



Teirautis tel. 8 656 17 302, Danutė

PARDUODA

Parduoda įvairius naudotus ir naujus ž.ū. padargus: įvairias rotacines šienapjoves, bulvių sodinamąsias, kauptukus, kasamąsias ir jų transporterius, trąšų barstytuvus, įvairios talpos purkštuvus, smulkintuvus (mulčerius), įvairaus pločio lėkštines akėčias, frezas, grėblius-vartytuvus, plūgus, kultivatorius ir jų volus, žnyples, šakes rulonams krauti, kaušus prie frontalinio 2 m pločio, rankines daržovių sėjamašias ir ravėtuvas, bulvių šutintuvus, elektrinius gyvulių aptvarus (kuoliukus, laidus, izoliatorius). Įvairias lenkiškų padargų atsargines dalis, noragus. Mini traktoriams – įvairių žemės dirbimo techniką. Tel. 8 687 57187.

Parduodu naują impulso prietaisą varikozei ir sąnariams gydyti – 25 Eur; įvairius klausos aparatus nuo 70 Eur. Siunčiu. Tel. 8 646 04 605.

ĮVAIRŪS

Holistinės sveikatos kabinetas. Nustačius stuburo pažeidimų, kraujotakos, nervų užspaudimų, lėtinų ligų ir kitas priežastis pats organizmas pašalina problemas. Tel. 8 620 92 722.

Gyvenimas

REDAKCIJOS ADRESAS:
Kauno g. 19 A, LT - 59147 Prienai.
El.paštas: info@gyvenimas.info

Leidžia UAB „GYVENIMAS“ (SL 066).
Laikraštis įkurtas 1946 m. gruodžio 7 d.

Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė

Internetu skaitykite: www.gyvenimas.info, www.facebook.com/lai kraštisGyvenimas

Redakcija: Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė - VERSLAS, ŽEMĖS ŪKIS (60523, ramute@gyvenimas.info); SOCIALINĖS PROBLEMOS, ŠVIETIMAS, MEDICINA, TEISĖSAUGA, PASLAUGOS: Dalė Lazauskienė, redaktorės pavaduotoja (60014, dale@gyvenimas.info); APLINKOSAUGA, NEVYRIAUSYBINES ORGANIZACIJOS, KULTŪRA, SPORTAS: Rimantė Jančiauskaitė, apžvalgininkė (60012, rimante@gyvenimas.info); KOREKTŪRA: Ona Ališauskienė (60015); BUHALTERIJA, SKELBIMAI: Ona Lodienė, Zina Lankevičienė (tel./faksas 60012, zina@gyvenimas.info); kompiuterininkai (maketav@gyvenimas.info). Mob. tel. 8 605 19 327.
Redakcijos nuomonė nebūtinai sutampa su laiškų autorių nuomonėmis. Už skelbimų turinį neatsakome.

SPAUDOS, RADIO IR TELEVIZIJOS RĖMIMO FONDAS



remia rubrikas „Koks tu ir aš – tokia Lietuva“ ir „Tai, kas išaugina...“

Laikraštis išeina trečiadieniais ir šeštadieniais. Ofsetinė spauda. Apimtis – 3 spausdos lankai. Indeksas 67283. Tiražas: trečiadieniais – 1400 egz., šeštadieniais – 1750 egz. Rinko, maketavo UAB „Gyvenimas“.

Spaudė UAB „Alytaus spaustuvė“, Seirijų g. 17, tel. (8 315) 73786.

ALYTAUS SPAUSTUVĖ